Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение
«Центр образования № 14»

 (МКОУ «Центр образования № 14»)

ПРИКАЗ

01.10. 2021                                            г.  Узловая                                                     № 104/8 - д

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

на 2021-2022 уч. г.

На основании приказа комитета образования  №147-д  от 17.09.21 «Об утверждении
муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Узловского района на 2021-2022 уч.г.:

приказываю:
1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год.
2.Назначить ответственным за реализацию мероприятий по повышению качества
обучения функциональной грамотности:
  - читательская грамотность – Скучас Н. Н., библиотекарь,
  - математическая грамотность – Бучнева Е. В., учитель математики,
  - финансовая грамотность, глобальные компетенции – Сироткина О. И., учитель истории,
  - естественнонаучная грамотность, креативное мышление – Хрусталева А. В.,
заместитель директора по ВР.
3.Назначить школьным координатором Тиховод Е. А., зам. директора по УВР.
4.Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся (Приложение 1).
5.Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года,
участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2).
6.Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую
грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,
финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Н. В. Кулешова

С приказом ознакомлены:

__.__. 2021 г Н. Н. Скучас __.__. 2021 г Е. В. Бучнева

__.__. 2021 г Е. А. Тиховод  __.__. 2021 г А. В. Хрусталева

__.__. 2021 г О. И. Сироткина

		2021-12-20T18:37:13+0300
	Кулешова Надежда Викторовна
	Подпись документа